



49^{ನೇ}
Th
ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ
Annual Report
2012-13

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಮತ್ತು ಮೂಲಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ
Karnataka State Industrial and Infrastructure Development Corporation Limited

FINANCIAL STATEMENTS

ಹಣಕಾಸಿನ ವಿವರಣೆಗಳು

Balance Sheet as at 31st March 2013 2013ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 31ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿ

Particulars ವಿವರಣೆಗಳು	Note ಟಿಪ್ಪಣಿ	As at 31st March 2013 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2013ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ₹	As at 31st March 2012 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2012ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ₹
I. EQUITY AND LIABILITIES			
ಈಕೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು			
1. Shareholder's Funds			
ಷೇರುದಾರರ ನಿಧಿಗಳು			
(a) Share Capital ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	1	547,63,18,220	547,63,18,220
(b) Reserves & Surplus ಮೀಸಲು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚಳಗಳು	2	(368,15,63,039)	(407,79,24,359)
(2) Share application money pending allotment	3	77,09,61,285	17,00,00,000
ಹಂಚಿಕೆಯಾಗದೆ ಉಳಿದ ಷೇರು ಅರ್ಜಿ ಹಣ			
(3) Non-Current Liabilities ಚಾಲ್ತಿಯೇತರ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು			
(a) Long-term borrowings ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಸಾಲಗಳು	4	20,33,58,000	90,63,90,000
(b) Other Long term liabilities ಇತರ ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	5	6,01,03,290	5,89,09,278
(c) Long term provisions ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು	6	1,62,79,818	1,34,18,294
(4) Current Liabilities ಚಾಲ್ತಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು			
(a) Other current liabilities ಇತರ ಚಾಲ್ತಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	7	364,63,03,640	402,36,09,813
(b) Short-term provisions ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು	8	22,94,54,640	18,57,39,560
Total ಒಟ್ಟು		672,12,15,854	675,64,60,806
II. ASSETS ಆಸ್ತಿಗಳು			
(1) Non-current assets ಚಾಲ್ತಿಯೇತರ ಆಸ್ತಿಗಳು			
(a) Fixed assets ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳು			
(i) Tangible assets ಮೂರ್ತ ಆಸ್ತಿಗಳು	9	338,94,19,089	288,12,50,430
(b) Non-current investments ಚಾಲ್ತಿಯೇತರ ಹೂಡಿಕೆಗಳು	10	106,15,45,773	105,33,51,420
(c) Long term loans and advances ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು	11	65,09,81,631	53,34,42,409
(d) Other non-current assets ಇತರ ಚಾಲ್ತಿಯೇತರ ಆಸ್ತಿಗಳು	12	31,36,17,495	28,02,73,816

Balance Sheet as at 31st March 2013 2013ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 31ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿ

Particulars ವಿವರಣೆಗಳು	Note ಟಿಪ್ಪಣಿ	As at 31st March 2013 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2013ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ₹	As at 31st March 2012 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2012ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ₹
(2) Current assets ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು			
(a) Trade receivables ಸ್ವೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವ್ಯಾಪಾರ	13	2,95,84,916	2,51,50,141
(b) Cash and cash equivalents ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಗಳು	14	123,53,32,799	1,89,45,31,706
(c) Other current assets ಇತರೆ ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು	15	4,07,34,151	8,84,60,884
Total ಒಟ್ಟು		672,12,15,854	675,64,60,806

Significant Accounting policy and Notes form an integral part of these financial statements 21 & 22

ಪ್ರಮುಖ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಕಾರ್ಯನೀತಿ ಮತ್ತು ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು ಈ ಹಣಕಾಸು ಹೇಳಿಕೆಗಳ ಭಾಗವಾಗಿವೆ.

Cash Flow Statement ಕ್ಯಾಷ್ ಫ್ಲೋ ವಿವರಣಾ ಪತ್ರ 23

As per our report of even date
For GRSM & Associates, Chartered Accountants
 ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿರುವ ನಮ್ಮ ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಜಿಆರ್‌ಎಸ್‌ಎಂ ಅಂಡ್ ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್,
 ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್ ಪರವಾಗಿ
 FR No. 00863S ಎಫ್‌ಆರ್ ನಂ. 00863ಎಸ್

For and on behalf of the Board
 ಮಂಡಳಿಯ ಪರವಾಗಿ

Sd/- ಸಹಿ/-
(SHANKAR V) (ಶಂಕರ್ ಎ.)
 Partner ಪಾಲುದಾರರು
 Mem. No. : 207698 ಮೆ.ನಂ. : 207698
 Date : 19.08.2013 ದಿನಾಂಕ : 19.08.2013

Sd/-
(L.V. NAGARAJAN)
 Director

Sd/-
(P.B. RAMAMURTHY)
 Managing Director

Sd/-
(S. RAVISHANKAR)
 General Manager

Sd/-
(Y. SREENIVASAPPA)
 DGM (F&A) I/C

ಸಹಿ/-
(ಎಲ್.ವಿ. ನಾಗರಾಜನ್)
 ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸಹಿ/-
(ಪಿ.ಬಿ. ರಾಮಮೂರ್ತಿ)
 ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸಹಿ/-
(ಎಸ್. ರವಿಶಂಕರ್)
 ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು

ಸಹಿ/-
(ವೈ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಪ್ಪ)
 ಉ.ಪ್ರ.ವ್ಯ (ಹ ಮತ್ತು ಲೆ) ಪ್ರಭಾರ

Place : Bangalore
 Date : 17.08.2013

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
 ದಿನಾಂಕ : 17.08.2013

Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March 2013

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2013ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕಾಗಿ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಹೇಳಿಕೆ

Particulars ವಿವರಣೆಗಳು	Note ಟಿಪ್ಪಣಿ	As at 31st March 2013 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2013ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ₹	As at 31st March 2012 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2012ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ₹
I. Revenue from operations ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ	16	5,33,53,813	4,70,77,491
II. Other Income ಇತರೆ ಆದಾಯ	17	59,83,92,920	48,62,11,884
III. Total Revenue (I +II) ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ		65,17,46,733	53,32,89,375
IV. Expenses: ವೆಚ್ಚಗಳು			
Employee benefit expense ನೌಕರರ ಸೌಲಭ್ಯ ವೆಚ್ಚ	18	7,72,98,707	6,15,12,371
Financial costs ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು	19	10,09,94,170	19,09,90,083
Depreciation and amortization expense ಸವಕಳಿ ಮತ್ತು ಅಮಾರ್ಟೈಸೇಷನ್ ವೆಚ್ಚ	9	4,19,42,192	4,20,91,767
Other expenses ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	20	2,91,39,353	37,29,35,532
Total Expenses ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚಗಳು		24,93,74,422	66,75,29,753
Prior Year adjustment ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ		(3,86,36,287)	30,48,288
V. Profit / (Loss) before exceptional and extraordinary items and tax ಅಸಾಮಾನ್ಯ ಮತ್ತು ಅಸಾಧಾರಣ ಬಾಬುಗಳು ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಗೆ ಮುಂಚಿನ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ)	(III - IV)	44,10,08,598	(13,72,88,666)
VI. Exceptional Items ಅಸಾಮಾನ್ಯ ಬಾಬುಗಳು		0	0
VII. Profit / (Loss) before extraordinary items and tax (V - VI) ಅಸಾಧಾರಣ ಬಾಬುಗಳು ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಗೆ ಮುಂಚಿನ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ) (5-6)		44,10,08,598	(13,72,88,666)
VIII. Extraordinary Items ಅಸಾಧಾರಣ ಬಾಬು		0	0
IX. Profit / (Loss) before tax (VII - VIII) ತೆರಿಗೆಗೆ ಮುಂಚಿನ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ) (7-8)		44,10,08,598	(13,72,88,666)

